



Município DE EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA

CNPJ 67.662.437/0001-61 – site: www.euclidesdacunha.sp.gov.br

TEL.: (18) 3283-1121 - Caixa Postal: 02 - e-mail: prefeitura@euclidesdacunha.sp.gov.br

Av. Antônio Joaquim Mano, 02 – Centro – Euclides da Cunha Paulista – SP – CEP 19.275-000

Objeto: Construção de ponte sobre o Corrego do Burrinho

Local: Estada Municipal com ligação a AgroVila e a Vila Rosanela

Objeto: Construção de ponte sobre o Corrego do Burrinho				Fonte	Data base				BDI
					CDHU	DER-SP			29,77%
Local: Estada Municipal com ligação a AgroVila e a Vila Rosanela					187	06/2022			
nº	item	REF	Descrição do serviço	UNID	quantidade	preço	total		total com bdi
1.			SERVIÇOS PRELIMINARES						
1.1	22.01.02.99	DER	LIMP.TERRENO C/DEST.ARV.PERIMETRO<=78CM	m2	1234,14	1,25	R\$	1.542,67	R\$ 1.542,68
1.2	02.02.120	CDHU	Locação de container tipo alojamento - área mínima de 13,80 m²	UNME S	3	767,55	R\$	2.302,65	R\$ 2.988,15
1.3	02.01.180	CDHU	Banheiro químico modelo Standard, com manutenção conforme exigências da CETESB	UNME S	3	804,1	R\$	2.412,30	R\$ 3.130,44
1.4	28.08.01.01.99	DER	CONFECÇAO, MONTAGEM E INSTALACAO DE PLACA INSTITUCIONAL	m2	24	308,62	R\$	7.406,88	R\$ 7.406,88
1.5	02.10.020	CDHU	Locação de obra de edificação	M2	317,84	15,47	R\$	4.916,98	R\$ 6.380,76
1.6	72.31.06.99.04	DER	GRUPO GERADOR PORTATIL 7KVA COND. D	hora	320	19,1	R\$	6.112,00	R\$ 6.112,00
1.7	01.17.051	CDHU	Projeto executivo de estrutura em formato A1	UN	3	1988,49	R\$	5.965,47	R\$ 7.741,39
							Subtotal		R\$ 35.302,30
2			INFRAESTRUTURA						
2.1	22.02.01.99	DER	ESCAVACAO E CARGA DE MATERIAL DE 1/2A CATEGORIA	m3	1428,7	12,2	R\$	17.430,14	R\$ 17.430,14
2.2	24.03.04.99	DER	ARGILA ENCH.ENSECADEIRA,INCL.APILOAMENTO	m3	163,6	82,11	R\$	13.433,19	R\$ 13.433,20
2.3	72.05.01.99.04	DER	BOMBA DREN.SUBMER.ELETR.27M3/H COND. D	hora	160	48,43	R\$	7.748,80	R\$ 7.748,80
2.4	26.03.25.99	DER	ESC.TUB.CEU ABERTO 1/2 CAT. - SOLO	m3	23,17	1440,77	R\$	33.382,64	R\$ 33.382,64
2.5	49.15.030	CDHU	Anel pré-moldado de concreto com diâmetro de 0,80 m	M	12	542,07	R\$	6.504,84	R\$ 8.441,33
2.6	24.05.01.99	DER	FORMA PLANA PARA CONCRETO COMUM	m2	72,00	154,79	R\$	11.144,88	R\$ 11.144,88
2.7	24.07.07.99	DER	CONCRETO FCK 30 MPA	m3	30,50	870,84	R\$	26.557,13	R\$ 26.557,14
2.8	25.07.02.99	DER	BARRA DE ACO CA-50	kg	2439,68	18,7	R\$	45.622,01	R\$ 45.622,02
2.9	24.02.01.99	DER	ESCAVACAO MANUAL PARA OBRAS S/ EXPLOSIVO	m3	30,5	84,12	R\$	2.565,66	R\$ 2.565,66
								Subtotal	R\$ 166.325,80
4			MESOESTRUTURA						
4.1	24.05.01.99	DER	FORMA PLANA PARA CONCRETO COMUM	m2	259,9	154,79	R\$	40.229,92	R\$ 40.229,92
4.2	24.07.07.99	DER	CONCRETO FCK 30 MPA	m3	72,26	870,84	R\$	62.926,89	R\$ 62.926,90
4.3	25.07.02.99	DER	BARRA DE ACO CA-50	kg	7226	18,7	R\$	135.126,20	R\$ 135.126,20

							Subtotal	R\$ 238.283,02
5	SUPER ESTRUTURA							
5.1	26.08.01.99	DER	APARELHO DE APOIO NEOPRENE FRETADO	dm3	50	99,44	R\$ 4.972,00	R\$ 4.972,00
5.2	15.03.030	CDHU	Fornecimento e montagem de estrutura em aço ASTM-A36, sem pintura	KG	7143,76	18,47	R\$ 131.945,24	R\$ 171.225,34
5.3	26.13.01.99	DER	LANC.VIGA P<=50T-GUINDASTE AUTO P	un	2	15487,73	R\$ 30.975,46	R\$ 30.975,46
5.4	16.13.140	CDHU	Telhamento em chapa de aço galvanizado autoportante, perfil trapezoidal, com espessura de 0,80 mm e altura de 120 mm	M2	60	179,13	R\$ 10.747,80	R\$ 13.947,42
5.5	24.07.07.99	DER	CONCRETO FCK 30 MPA	m3	15,00	870,84	R\$ 13.062,60	R\$ 13.062,60
5.6	25.07.02.99	DER	BARRA DE ACO CA-50	kg	1800,00	18,7	R\$ 33.660,00	R\$ 33.660,00
5.7	37.05.06.99	DER	SUORTE DE TUBO GALVANIZADO D=2 1/2"	m	24,00	253,81	R\$ 6.091,44	R\$ 6.091,44
							Subtotal	R\$ 273.934,26
6	SERVIÇOS COMPLEMENTARES							
6.1	24.01.01.99	DER	ATERRO DE ACESSO	m3	1788,7	20,87	R\$ 37.330,16	R\$ 37.330,17
6.2	22.04.01.99	DER	COMPACTACAO DE ATERRO MAIOR/IGUAL 95% PS	m3	1788,7	6,96	R\$ 12.449,35	R\$ 12.449,35
6.3	30.01.01	DER	GRAMA EM PLACA SEM ADUBO	m2	593,34	14,26	R\$ 8.461,02	R\$ 8.461,03
							Subtotal	R\$ 58.240,55
							TOTAL	R\$ 772.085,93

EUCLIDES DA CUNHA PAULISTA, 31 DE OUTUBRO DE 2022

DOMINGOS MENTE LOPES
PREFEITO MUNICIPAL

GUILHERME CELESTINO SANTANA DOS SANTOS
ENGENHEIRO CIVIL
CREA: 506.911.395-6